
 
 

UCHWAŁA NR 438/XIV/2025 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 
specjalistyczno-terapeutycznego pod nazwą Specjalistyczna Placówka dla Dzieci „Miś” w Lublinie 

i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o  samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 93 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, 
art. 95 ust. 3, art. 97 ust. 1a, art. 180 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49), art. 11 ust. 1 i ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) - Rada Miasta Lublin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu specjalistyczno-terapeutycznego jako 
jednostkę organizacyjną wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej Gminy Lublin - miasta na prawach 
powiatu, pod nazwą Specjalistyczna Placówka dla Dzieci „Miś” w Lublinie, zwaną dalej „Placówką”. 

2. Placówka jest jednostką budżetową Gminy Lublin. 

§ 2. Placówka rozpocznie działalność z dniem uzyskania decyzji Wojewody Lubelskiego o udzieleniu 
zezwolenia na prowadzenie Placówki. 

§ 3. 1. Interwencyjna Placówka Opieki nad Dzieckiem w Lublinie, zwana dalej jednostką obsługującą, 
zapewnia wspólną obsługę Specjalistycznej Placówce dla Dzieci „Miś” w  Lublinie, zwanej dalej jednostką 
obsługiwaną. 

2. Do zakresu obowiązków jednostki obsługującej powierzonych przez jednostkę obsługiwaną w  ramach 
wspólnej obsługi należy: 

1) realizacja zadań głównego księgowego; 

2) obsługa: 

a) finansowa, w tym: 

- rachunkowa, 

- sprawozdawcza, 

b) administracyjna, 

c) organizacyjna, 

d) specjalistyczna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 4588



§ 4. Uchwala się Statut Specjalistycznej Placówki dla Dzieci „Miś” w Lublinie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W skład mienia przekazywanego Placówce w zarząd wchodzą następujące składniki: 

1) pomieszczenia znajdujące się na parterze w budynku położonym w Lublinie przy ul. Kosmonautów 51, 
w lokalu nr 3 o powierzchni użytkowej 219,40 m2; 

2) mienie ruchome określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4588



Załącznik nr 1
do uchwały nr 438/XIV/2025 
Rady Miasta Lublin
z dnia 23 października 2025 r.

Statut
Specjalistycznej Placówki dla Dzieci „Miś” w Lublinie

§ 1.

1. Specjalistyczna  Placówka  dla  Dzieci  „Miś”  w  Lublinie,  zwana  dalej  „Placówką”,  jest  wyodrębnioną
jednostką organizacyjną wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej Gminy Lublin - miasta na prawach
powiatu.

2. Placówka jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

§ 2.

Siedzibą Placówki jest Miasto Lublin.

§ 3.

1. Placówka realizuje zadania placówki opiekuńczo-wychowawczej określone w ustawie o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej oraz wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych.

2. Placówka obsługiwana jest w ramach wspólnej obsługi przez Interwencyjną Placówkę Opieki nad Dzieckiem
w Lublinie jako jednostkę obsługującą.

3. Do zakresu zadań powierzonych przez Placówkę jednostce obsługującej należy:

1) realizacja zadań głównego księgowego;

2) obsługa:

a) finansowa, w tym:

- rachunkowa,

- sprawozdawcza,

b) administracyjna,

c) organizacyjna,

d) specjalistyczna.

4. Typ  Placówki  oraz  szczegółową  organizację  określa  regulamin  organizacyjny  ustalony  zarządzeniem
Prezydenta Miasta Lublin.

§ 4.

1. Dyrektor Interwencyjnej Placówki Opieki nad Dzieckiem w Lublinie, zwany dalej „Dyrektorem”, zarządza
i reprezentuje Placówkę na zewnątrz, zgodnie z zakresem pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta
Miasta Lublin.

2. Dyrektor kieruje Placówką przy pomocy wyznaczonego wychowawcy.

§ 5.

1. Placówka jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w niej zatrudnionych.

2. Dyrektor  wykonuje  czynności  z  zakresu  prawa  pracy  i  jest  zwierzchnikiem  służbowym  w  stosunku
do wszystkich pracowników Placówki.

§ 6.

Mienie i wszelkie prawa majątkowe będące w dyspozycji Placówki stanowią składniki mienia komunalnego 
i służą realizacji przypisanych zadań publicznych.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4588



Załącznik nr 2 
do uchwały nr 438/XIV/2025 
Rady Miasta Lublin
z dnia 23 października 2025 r.

Lp. Mienie Liczba

1. szafa 3-drzwiowa 4

2. szafa 2-drzwiowa 1

3. regał Kallax podwójny 4

4. regał Kallax pojedynczy 5

5. regał Klon 1

6. regał 2

7. wieszak na ubrania mobilny 3

8. łóżko 14

9. materac 14

10. biurko z szufladami 5

11. biurko komputerowe 1

12. biurko narożne 1

13. sofa 3

14. stół 8

15. ława 1

16. regał drewniany 3

17. komoda 2

18. regał wbudowany 1

19. pianino 1

20. fotel do biurka 9

21. lampka biurkowa 9

22. organizer ścienny 6

23. karnisz 16

24. zasłony 16

25. rolety 11

26. ochraniacz podłogi 9

27. dywanik 17

28. krzesła drewniane 9

29. krzesła plastik 18

30. tablice metalowe 3

31. ścianka mobilna 1

32. półki wiszące metalowe 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4588



33. półki ścienne długie 4

34. zestaw mebli kuchennych 1

35. blat z szafkami 1

36. wózki metalowe mobilne 2

37. zmywarka 1

38. lodówka 1

39. płyta indukcyjna 1

40. piekarnik w zabudowie 1

41. okap kuchenny 1

42. pralka 1

43. telefon bezprzewodowy 1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4588


	UCHWAŁA NR 438/XIV/2025 RADY MIASTA LUBLIN z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 3 ust. 2 pkt 2



	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-10-27T08:54:57+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




